

## कौशल्य, रोजगार, उद्योजकता व नाविन्यता विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय (मुख्य इमारत), मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ फेब्रुवारी २०२५.

### अधिसूचना

#### महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक मलोह-२०२२/प्र.क्र. १५२/व्यशिवप्रसं/प्रशा-२.—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (सन २०१५ चा महा.) अधिनियम क्र. ३१) च्या कलम ३ च्या उप-कलम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून आणि यासंदर्भात सध्या अस्तित्वात असलेले सर्व नियम, आदेश किंवा अनुदेश अधिक्रमित करून उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ, कौशल्य, रोजगार, उद्योजकता व नाविन्यता विभाग याद्वारे व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण संचालनालय व त्याच्याशी संलग्न औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थांमार्फत पात्र नागरिकांना पुरविण्यात येणा-या सोबत जोडलेल्या परिशिष्टातील स्तंभ (२) मधील लोकसेवांसह सदर लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम अपिल प्राधिकारी व द्वितीय अपिल प्राधिकारी या बाबी सदर परिशिष्टातील अनुक्रमे स्तंभ (३), (४), (५) व (६) मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे :—

### परिशिष्ट

अनुक्रमांक (१)	लोकसेवेचा तपशील (२)	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (३)	पदनिर्देशित अधिकारी (४)	प्रथम अपिलीय प्राधिका-याचे पदनाम (५)	द्वितीय अपिलीय प्राधिका-याचे पदनाम (६)
१	उमेदवारांच्या/ प्रशिक्षणार्थ्यांच्या शैक्षणिक कागदपत्राची पडताळणी	८ दिवस	कक्ष अधिकारी/संबंधित औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थेचे प्राचार्य	सहसंचालक/उप संचालक, व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक संचालनालय	संचालक, व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण संचालनालय

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

श्रीनिवास शास्त्री,  
शासनाचे सहसचिव.

**SKILLS, EMPLOYMENT, ENTREPRENEURSHIP AND INNOVATION DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya (Main Building), Mumbai 400 032, dated 27th February 2025.

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No. RTS-2022/C.R. 152/DVET/Adm.-2.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015) and in supersession of all the existing notification, orders or instruments issued in this behalf, the Skills, Employment, Entrepreneurship and Innovation Department hereby notifies the public services specified in column (2) of the Schedule appended herewith, to be rendered to the eligible persons by the Directorate of Vocational Education and Training through the Industrial training Institutes along with the stipulated time limit for providing such public services, the Designated Officer, First Appellate Authority and Second Appellate Authority, as specified in column (3), (4), (5) and (6) respectively, of the said Schedule, for the purposes of the said Act :—

*Schedule*

Sr.	Name of Public Service	Time limit for to providing service (Working days)	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Document Verification of Candidates/ Trainees	8 day	Section Officer/Principal Concerned Industrial Training Institute	Joint Director/Deputy Director, Regional Directorate Vocational Education and Training	Director, Directorate of Vocational Education and Training

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**SHRINIVAS SHASTRI,**  
Joint Secretary to Government.